Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos e a Empresa Comercial K & D LDTA, inscrita no CNPJ
sob nº 17.182.696/0001-17.

Objeto: Referente ao registro de preço para aquisição de material de expediente em geral para atendimento as unidades
administrativas do poder executivo de Corumbá-MS.

Valor Global: R$ 7.622,58 (sete mil, seiscentos e vinte dois reais e cinquenta e oito centavos).

Vigência: 15 (quinze) dias.          

Dotação Orçamentária:

37.00 - Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos

37.10 - Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos

37.10.15.451.01.01.4180 - Gerenciamento da Política de Infraestrutura

[...]

A Secretaria Municipal de Saúde e a Empresa INGALAB EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIOS LTDA pessoa
jurídica de direito privado, inscrita no C.N.P.J./MF sob nº 13.415.600/0001-62.

Objeto: Aquisição de equipamentos de laboratório (centrífuga, estufa, microscópio e outros) para aparelhar os
estabelecimentos de saúde da rede municipal.

Valor: R$ 7.796,42 (sete mil setecentos e noventa e seis reais e quarenta e dois centavos).

Duração: 12 (Doze) meses.

Dotação Orçamentária:

25.00        SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

25.91        FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Funcional: 25.91.10.122.0103.2.671 - GERENCIAMENTO DA POLÍTICA MUNICIPAL DE SAÚDE - PROCIDADÃO

[...]

comunica aos interessados da licitação supracitada, Aquisição de 01 (um) trator agrícola, com tração 4x4, e implementos
de roçadeira para a realização de roçada mecanizada em diversas áreas do município, tendo por vencedora a empresa
CASA DO PICA PAU MAQUINAS AGRÍCOLAS LTDA(04742267000105) com o lote: 3 no valor total de R$62.000,00
(sessenta e dois mil reais).FJ MAQUINAS AGRÍCOLAS LTDA(37097786000117) com o lote: 1 no valor total de
R$313.990,00 (trezentos e treze mil e novecentos e noventa reais).TERRAMAQ INSUMOS AGRÍCOLAS
EIRELI(36929543000135) com o lote: 2 no valor total de R$14.120,00 (quatorze mil e cento e vinte reais).

Corumbá, 03 de agosto de 2022.

Roberto Thadeu Almirão Nantes Komiyama / Pregoeiro.

Aviso de Resultado de Licitação

O Município Corumbá/MS, através da Gerência Executiva de Licitações de Obras - GELIC comunica aos interessados o

resultado da licitação Tomada de Preços n.º 17/2022 - Processo Administrativo n.º 32.305/2021.

[...]

PARA A UNIDADE ESCOLAR E. M. TILMA FERNANDES VEIGA, NO MUNICÍPIO DE CORUMBÁ/MS, da qual restou
julgada como classificada e vencedora do certame a empresa A. M. CONSTRUTORA COMÉRCIO E SERVIÇO - EIRELI,
inscrita no CNPJ n.° 37.182.706/0001-21, sendo o valor total de R$ 218.700,63 (duzentos e dezoito mil, setecentos reais e
sessenta e três centavos).

Corumbá/MS, 02 de agosto de 2022.

Thamíris Lemos Franco Gonçalves - Presidente da GELIC.

AVISO DE DISPENSA LICITAÇÃO

Nº 06/2022

Processo nº 22551/2022

O Município de Corumbá - MS, em conformidade com o art. 75, I, §3º, da Lei Federal nº 14.133/2021, Nova Lei de

[...]

LUMINOTÉCNICO, DADOS E SPDA), PARA SERVIÇOS DE REFORMA E RECUPERAÇÃO DO EDIFÍCIO DO ANTIGO
HOTEL INTERNACIONAL, NO MUNICÍPIO DE CORUMBÁ/MS, EM ATENDIMENTO À DEMANDA ESPECÍFICA DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS. Valor estimado do serviço é de R$
45.031,84 (quarenta e cinco mil, trinta e um reais e oitenta e quatro centavos). Eventuais interessados poderão apresentar
proposta de preço no prazo de 03 (três) dias úteis, oportunidade em que a Administração escolherá a mais vantajosa. As
propostas de preço deverão ser encaminhadas até às 13h:30m do dia 08/08/2022, de forma eletrônica através do e-mail